
Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnyba

Maisto ir veterinarijos politikos departamentas

Vyr.specialistė Dr. Aleksandra Minajeva

vmvt.lrv.lt/

Balandis  |  2025

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

KOMPETENCIJAI PRISKIRTŲ ŪKIO SUBJEKTŲ VYKDOMOS 

VEIKLOS PRIEŽIŪRA



www.vmvt.lt

VMVT ATLIEKAMŲ PATIKRINIMŲ RŪŠYS

Planinis Neplaninis

Patikrinimas vietoje Nuotolinis patikrinimas

Administracinis NMA Agro

Administracinis patikrinimas gali būti atliekamas, jeigu ūkio subjekto veiklos duomenis galima

patikrinti naudojant administracines priemones, pvz.: informacines sistemas, duomenų bazes,

mobiliąsias programas („NMA Agro“), ūkio subjekto informaciją, pateiktą VMVT nuotoliniu

būdu, ir kt.



PATIKRINIMŲ ORGANIZAVIMO TVARKA

• Atliekant planinius patikrinimus pagal NMA pateiktus 
pareiškėjų sąrašus, pranešimas apie patikrinimą 
nesiunčiamas. Prieš atliekant patikrinimus, susijusius su 
paramos paraiškomis, ūkio subjektas apie patikrinimą 
informuojamas ne anksčiau kaip prieš 48 valandas
telefonu, el.paštu (išskyrus objektyviomis aplinkybėmis 
pateisinamus atvejus). 

• Šiuo metų keičiami Teisės aktai ir planuojama ilginti 
informavimo laikotarpį iki 7 kalendorinių dienų.

www.vmvt.lt
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• Planinis patikrinimas, apie kurį ūkio subjektas buvo informuotas nustatyta
tvarka, vykdomas nepaisant to, ar ūkio subjektas patvirtino pranešimo apie
patikrinimą gavimą, ar ne.

• Atsisakius ar nesudarius sąlygų patikrinimui, duomenys perduodami NMA.

• Patikrinimo maksimali trukmė neturi viršyti 5 kalendorinių dienų.

• Į administracinio patikrinimo trukmę neįskaičiuojamas laikotarpis, per kurį ūkio
subjektas VMVT prašymu turi pateikti papildomą informaciją, dokumentus.

• Patikrinimą atlieka ne mažiau kaip du VMVT pareigūnai, išskyrus atvejus kai
atliekamas administracinis patikrinimas;
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Patikrinimo metu pildomas nustatytos formos Patikrinimo aktas, kurio dalimi
yra ir kontroliniai klausimynai. Patikrinimas laikomas užbaigtu, kai ūkio
subjektui pateikiamas / išsiunčiamas paštu / elektroniniu paštu
patikrinimą atlikusio (-ių) VMVT pareigūno (-ų) pasirašytas Patikrinimo aktas.
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Jei ūkio subjekto atstovas atsisako pasirašyti ir (arba) priimti Patikrinimo
aktą, Patikrinimo aktas ūkio subjektui išsiunčiamas ne vėliau kaip kitą darbo
dieną elektroninio ryšio priemonėmis, nesant techninių galimybių, – paštu.
Tokiu atveju, patikrinimas laikomas baigtu nuo Patikrinimo akto išsiuntimo
datos.
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VMVT pareigūnai, patikrinimo metu nustatę teisės aktų reikalavimų
pažeidimus, turi juos nurodyti atitinkamame kontroliniame klausimyne.
Informacija apie visus patikrinimo metu nustatytus teisės aktų pažeidimus iš
kontrolinių klausimynų apibendrinama ir perkeliama į Patikrinimo aktą.



www.vmvt.lt

VMVT pareigūnai, patikrinimo metu nustatę teisės aktų reikalavimų pažeidimų,
kurie kelia fizinės / turtinės / neturtinės žalos pavojų visuomenei, kitų asmenų
interesams ar aplinkai, gyvūnų sveikatai ar gerovei ir kuriuos ūkio subjektas gali
pašalinti nedelsiant (jo veiklos tikrinimo metu), Patikrinimo akte turi
nurodyti trūkumus ir įpareigoti ūkio subjektą pašalinti juos nedelsiant. Jeigu
ūkio subjektas trūkumų pašalinti nedelsiant (jo veiklos tikrinimo metu)
negali, nustatomas ir Patikrinimo akte nurodomas ne ilgesnis kaip 14
kalendorinių dienų terminas tokiems trūkumams pašalinti.
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Ūkio subjektas privalo ne vėliau kaip kitą darbo dieną pasibaigus trūkumo
šalinimo terminui raštu ar elektroninėmis priemonėmis informuoti jo veiklą
kontroliuojantį VMVT Priežiūros departamento apygardos priežiūros skyrių apie
nustatytų trūkumų pašalinimą ir pateikti dokumentus, fotonuotraukas, kuriais
patvirtinama, kad visi patikrinimo metu nustatyti trūkumai pašalinti.

Info@vmvt.lt



www.vmvt.lt

VMVT pareigūnai, atlikdami ūkio subjekto veiklos patikrinimą, privalo:

✓ vadovautis Viešojo administravimo įstatymu, ūkio subjektų veiklą reglamentuojančiais
teisės aktais ir VMVT Taisyklėmis;

✓ surinkti išsamią ir patikrinimui būtiną informaciją apie ūkio subjekto veiklą, jos atitiktį
teisės aktų reikalavimams;

✓ nustatytas faktines aplinkybes ir patikrinimo rezultatus fiksuoti Patikrinimo akte ir prie jo
pridedamuose dokumentuose, VMVT išduotose vaizdo ir garso fiksavimo priemonių
laikmenose (foto nuotraukose, vaizdo ir garso įrašuose ir pan.);

✓ patikrinti, ar surinkta informacija teisinga ir atitinka teisės aktų reikalavimus;
✓ būti objektyvūs ir sąžiningi, iš anksto viešai nevertinti ūkio subjekto veiklos patikrinimo

rezultatų;
✓ pagal kompetenciją teikti metodinę pagalbą tikrinamam ūkio subjektui,
✓ laikytis biosaugos reikalavimų.
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Tikrinamas ūkio subjektas turi teisę:

✓ teikti raštišką nuomonę, pastabas ir paaiškinimus dėl jo veiklos
patikrinimo vykdymo ir Patikrinimo akte nurodytos informacijos;

✓ teikti klausimus jo veiklos patikrinimą atliekantiems VMVT pareigūnams
dėl teisės aktų, reglamentuojančių tikrinamą veiklą;

✓ prieš pasirašant Patikrinimo aktą susipažinti su Patikrinimo akte nurodyta
informacija ir patikrinimo metu darytomis fotonuotraukomis;

✓ įstatymų nustatyta tvarka skųsti VMVT veiksmus ir priimtus
administracinius sprendimus, jeigu mano, kad šie veiksmai ar sprendimai
pažeidžia jo teises ar teisėtus interesus;
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Tikrinamas ūkio subjektas privalo:

✓ Dalyvauti patikrinime arba paskirti atsakingą (-us) asmenį (-is), kurie
dalyvautų atliekant jo veiklos patikrinimą ir bendradarbiautų
su VMVT pareigūnais;

✓ vykdyti VMVT pareigūnų nurodymus ir netrukdyti jiems įgyvendinti teisės
aktais suteiktų įgaliojimų;

✓ pateikti visus jo veiklos patikrinimui atlikti būtinus dokumentus,
kompiuteriu tvarkomus duomenis ir kitą informaciją;

✓ sudaryti reikiamas ir saugias veiklos patikrinimui atlikti sąlygas, kai
patikrinimas atliekamas ūkio subjekto vykdomos veiklos vietoje.
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NMA atrinktų ūkio subjektų patikrinimai
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NMA atrinktų ūkio subjektų patikrinimai

VMVT tikrina ūkinių gyvūnų registravimo/ženklinimo reikalavimus:

✓ Susietąją pajamų paramą už mėsinius galvijus, avis, ožkas. 
✓ Susietąją pajamų paramą už pienines karves. 
✓ KPP priemonę „Pirmas žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“.
✓ KPP priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklą „Nykstančių 

Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“. 
✓ KPP priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo 

gerinimą“ veiklos sritį „Miško veisimas“. 
✓ „Vietovės su gamtinėmis ar kitomis specifinėmis kliūtimis“.
✓ Kompleksinės pievų ir šlapynių priežiūros schemos:
✓ Veiklą „Ekstensyvus daugiamečių pievų tvarkymas ganant gyvulius“.
✓ Veiklą "EB svarbos natūralių pievų, šlapynių bei rūšių buveinių tvarkymas“.
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VMVT tikrina ar yra sudarytos sąlygos galvijams ganytis ganyklose ar 
atviruose erdvėse:

✓ veiklą „Parama už galimybę galvijams laisvai išeiti į atvirą erdvę / ganyklas“.
✓ veiklą „Parama už galimybę pieniniams galvijams išeiti į ganyklas, 

įtraukiant jų ganymą laukuose šiltuoju metų laiku“.

VMVT tikrina ar buvo pagerintos sąlygos išvardintiems taisyklėse 
paukščiams ir kiaulėms ir ar nebuvo naudoti antibiotikai.

✓ veiklą „Parama už geresnes naminių paukščių (broilerių, kalakutų ir vištų 
dedeklių) laikymo sąlygas ir sveikatingumo didinimą”.

✓ veiklą „Parama už 20 proc. didesnio laikymo ploto užtikrinimą penimoms 
kiaulėms“.
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Kompleksinė parama: ūkinių gyvūnų registravimas/ženklinimas, gyvūnų 
gerovė, sveikatingumas, pirminė pašarų gamyba, pirminė maisto gamyba.

Pagal paramos sąlygas: gyvūnų gerovė, pirminė pašarų gamyba, pirminė 
maisto gamyba.



Kontaktai:

Maisto ir veterinarijos politikos departamentas

Vyr.specialistė Dr.Aleksandra Minajeva

aleksandra.minajeva@vmvt.lt

Siesikų g. 19, 07170 Vilnius

Tel. +37067901414

AČIŪ UŽ DĖMĖSĮ

mailto:aleksandra.minajeva@vmvt.lt
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